eorum ad missarum solempnia et alia officia audienda variis illecebris 

attrahere moliuntur, in precipuis solempnitatibus oblationes eorum 

recipiunt, et ipsis in nativitate et in resurrectione Dom ini comuni- 

cationem corporis et sanguinis Domini largiuntur, et sic falcem 

suam in alienam immittere messem presumunt. Unde quum hec 

ab honestate religionis et ordinis vestri penitus sint aliena et eccle

siastice contraria rationi, universitati vestre per apostolica scripta 

mandamus, quatenus, si res ita se habet, predictos monachos et ca

pellanos a tanta presumptione omnino desistere compellatis, nec 

vos nec illi quod iuris est aliorum usurpare de cetero ratione ali

qua presumatis. Si autem preceptis nostris obtemperare, quod non 

credimus, contempseritis, dilecto filio nostro M[anfredo] sancti Georgii 

ad velum aureum diacono cardinali, apostolice sedis legato, dedimus 

in mandatis, ut vos et illos canonica non differat iustitia cohercere. 

Preterea ex predictorum canonicorum transmissa nobis est relatione 

monstratum, quod cum controversia que inter tuos et eos canonicos 

vertebat in presentia sancte recordationis patris et predecessoris

( 1 )  Ved. s o p r a , a l  n . °  1 1 6 .
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nostri Hugenii pape agitata fuisset et definita, ne unquam monachi 

vestri de sancto Michaele contra eandem sententiam venire presu

mane Quia vero id nulla ratione tolerare debetis, quia aliis exem

plum tenemini dilectionis et pacis prebere, nihilominus vobis pre

sentium auctoritate iniungimus, ut eosdem monachos et capellanos 

sententiam predicti antecessoris nostri firmiter et inviolabiliter obser

vare cogatis. Sacre namqne professionis habitus quem gestatis et 

integritas exigit equitatis, ut in iis que agitis modestie ac tempe

rande servetis virtutem, et in vestris actibus operibusque apud Deum 

et homines studeatis irreprehensibiles apparere. Datum Tusculani, 

x i i  kalend. novembris.

— 479 —

XXIX .

Num. 186. b. — 1170-1172, ottobre 21.

Alexander episcopus, servus servorum Dei. Venerabili fratri 

S[tefano], Vigintimiliensi episcopo, salutem et apostolicam bene

dictionem.

Ex parte canonicorum ecclesie tue querimoniam gravem rece

pimus, quod proprii parrochiani Vigintimiliensis ecclesie cum 

ipsam matricem ecclesiam, a qua christianitatis accipiunt sacramen

tum , pro divinis audiendis officiis frequentare consueverint, ea 

contempta, missas a monachis et capellanis eorum publicas et so-